Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

O Projeto de Lei
   q LIDO NA SESSÃO 1 Projeto Decreto Legislativo

S DO DIA O Projeto de Resolução

õ AS024.202S| |n Requerimento Nº. 009/2025

2 gdMEXA U Indicação
Ez VISTO O Moção

LU Emenda

AUTOR: LUCAS TONET —- PSDB
Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja
encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA — Prefeito
Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Srº DAVI GOMES BARBOSA -Secretário
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A COLOCAÇÃO DE UMA LIXEIRA DE FERRO, NO BAIRRO
JARAGUARI(JARAGUARIVELHO).

JUSTIFICATIVA:

Conformejá instalado na Vila triângulo, nas margens da MS - 244, a Comunidade do
Jaraguari Velho solicitou a instalação no local, visto que a lixeira que lá existia era de container
plástico, e foi destruída há tempos atrás. A instalação de uma nova lixeira de ferro, terá mais
garantia de permanência e não será destruída por vândalos com facilidade como foi a anterior.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 12 de fevereiro de 2025.

LUCAS TONET - PSDB

Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 — Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.

e-mail: jaraguari.camara2021 gmail.com OTOD0LOUd

STOT/ET

[4

fTof

STO

L5:60